
つ商工発第５４号 

令和４年６月２１日 

会 員 各 位 

つ く ば 市 商 工 会 

会 長 櫻 井  姚 

                                       (公印省略) 

まつりつくば２０２２ バザー広場 出店者募集について 

 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会の事業運営に際し格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度のまつりつくば開催にあたりましては、感染リスクを避けた方針の基、規模を縮小し

パレード等においても小ねぶたのみとなるなど、内容を大幅に変更し、2日間の開催が決定しました。 

商工会会員各事業所の営業内容等ＰＲし、市民に浸透させることを目的とした開催方針をご理解の

上、募集要件等をご確認いただき申込み下さい。 

記 

1.開催日時  ８月２７日（土）１２：００～２０：００ 

            ８月２８日（日）１１：００～２０：００ 

2.出店場所  研究学園駅前公園 ※例年とは開催場所が変更となっております、ご注意ください。  

3.募集要件  つくば市商工会員限定 １会員１店舗の出店 飲食出店のみ 

（第三者への名義貸の営業は固くお断り致します。） 

       現在市内の各事業所で取り扱う飲食物を販売することが条件です。テントは 2 間×

1.5間で 1店舗とし、35店舗を募集します。今年は飲食のみの出店とし、つくば市内

での営業がわかる保健所発行の営業許可控えを申込書と合わせてご提出ください。移

動販売事業者は、事業所登録住所がつくば市内の方のみとします。 

2日間を通して出店できることを条件にお申込み下さい。 

※各自ウイルス感染対策防止について取組みをお願いします。   

 

4.出店料   10,000円（他に、環境整備費 2,000円）計 12,000円 

出店料は後日開催致します「出店者説明会」にて徴収します。 

テーブル 2枚、イス 4脚は上記出店料に含まれます。  

5.申込み   ７月１２日(火)（必着）までに別紙申込書に記入のうえ、保健所営業許可控えと合わ

せ商工会窓口に持参して下さい。（郵送・FAXは不可）  

なお、抽選会に必要な申込書控えをお渡ししますので必ず抽選会に持参して下さい。 

                

 

 

（裏面に続く） 

 

 



6.出店者及び出店場所の確定 

  下記日程で抽選会を開催いたします。申込みされた事業者は必ず抽選会に出席して下

さい。改めて開催通知は致しません。 

※開始時間に来場されていない場合は、出店辞退とみなします。 

抽選会日時 ７月１５日（金）受付：午後 2時 30分 午後 3時より抽選会(時間厳守) 

      場 所 つくば市大穂交流センター2階大会議室（つくば市筑穂１丁目１０−４） 

     

7.出店説明会 期日・会場ともに未定 

7月 15日の抽選会にて、出店が確定した店舗にご案内させていただきます。 

 

8.食品販売  別紙の「イベント等における食品取り扱いの注意事項について」及び「出店施設にお

いて調理等できる食品」をご確認下さい。 

飲食店営業について、後日開催される出店説明会の際に保健所から詳細説明がありま

す。説明会以降に各店舗で保健所へ営業許可の申請をして下さい。 

 

9.搬入車輌  会場施設保護の為、乗入できる車両を制限させて頂く予定としております。 

抽選会にて搬入車両、その他に関する説明をさせていただきます。 

また、納入業者に関しても同条件となる予定ですので、ご了承ください。 

 

10.その他   本年度も、参加人数の把握とイベント保険加入の為、まつり当日の出店者及び従事者

全員の「住所・氏名・生年月日・性別」を報告する予定ですのでご準備ください。 

 

  ※ 今後の新型コロナウイルスの感染が拡大した場合、開催が中止となる可能性がありますので予

めご了承ください。 

※ まつり開催中に大規模地震等の災害が発生した場合には、その時点で中止となります。 

また数日前に発生した場合は大会本部で判断します。 

 

事務局・申し込み先 

つくば市商工会 住所 つくば市筑穂１－１０－４ つくば市大穂庁舎２階 

             TEL ０２９－８７９－８２００ （勝山・飯嶋・中村・鈴木） 


